
  

pr str oa 

    
ds Lloil o, PE ] A Sil 
E pS o] Sur: 
A o ( Ie 

Res solución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00002546 

. poa 

AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO 
. DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

1 » 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No SCV-INC-DNASD-SD-14-0005356 del 18 de agosto de 2014, e inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 25 de agosto de 2014, se declaró la disolución de varias compañías, entre las 
que se encuentra SIGTUNA 5. As por incurrir en la causal de disolución prevista en el numeral seís del artículo 351 de la 

Ley de Compañías; “ . : 

y 
QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañtas, Valares y Seguros 

| organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, 
nc 2ofatl ser disolución y liquidación de las compañías y Otras entidades, en las circunstancias y 

rondiciones señala Sor la ley. 

   

QUE el articulo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de disolución, la 
compañia que se eacuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la cancelación de la inscripción de 
la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la causa que motivó su disolución y que el 
Superintendente | de ¿Compáñas, Valores y Seguros considere que no hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

aT* QUE al árlículo 30 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de las 

compañías ¿nónimas. “de”. écoriomia mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad limitada y cancelacion del 
permiso de operacióri de sucursales de compañias extranjeras, señala que en el proceso de liquidación, que se inicia con la 
inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción de la resolución yue ordena la cancelación del acto 
“undacional, 'sualquiera que haya sido la causa de la disolución, la compañía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de 

las solemnidades previstas por: la ley y siempre que el Superintendente o su delegado considere que se Pa superado la 
cal que motivó la disolución, y que no han aparecico otra u otras que puedan deteminar la persistencia del estado de 
liquidación; EN 

, 
aa, QUE en y cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía SIG? TUMA S, A. “EN LIQUIDAGION”, ha 

¡presentado tres testimonios de la escritura pública de reactivación, otorgada el 27 de julio de 2015. ante la Notaria Décima 
Seda del cantón Guayaquil, con la respectiva solicitud; 

    

     

  

% 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

"QuE la Dirección Nacional de Inspección, Control, Auditoria e Intervención ha emitido informe favorable No. 
5OVS.INC,DNICA1.17.0348 de 06 de julio de 2017 para la aprobación solicitada; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable No SCWS-INC- 
NNASD-SAS-17-0659 del 20 de julio de 2017, para la aprobación de fa mencionada reaztivación; y 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 del 30 de junio de 2016; 

: . RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañia SISTUNA S. A. “EN LIQUIDACION", por ser 
procedente en virtud de lo dispuesto en el artícuto 374 de la Ley de Compañias 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se aprueba y la de 
vonstitución, tomen nata al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución y sienten en las copias las 
razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercanti! del cantón en el 
qué se encuentra domiciliada la compañía: 4) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su cargo; b) Cancele la 
    + inseripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, e) Ponga las natas de referencia previstas en el inciso 

primero del artículo 51 Je la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo aciuado remitirá a la Superintendeacia 
e Compañías, Valores y Seguros.  



  

Ed 
da al 

  

doo: 
ñ  DUPERINTEN PERA 2h O 

  

E     
ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señoses Registradores de la Propiedad de los cantones donde: la 

compañía tuviare bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el nombramiento de Liquidador, 

según corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPOMER que se remita copia de esta Resolución a la Dirección Zonal 8 del Servicio de 
Rentas Internas, 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la escritura 
referida : ' 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 20 de julio 

de 2017 

    E LVIRA MALO CORDERO , 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTO: HOS Y DISOLUCIÓN 

  

e- : 
MBV' 
Exp. 130879 
Trámite * 29314 (2015) 

 



   

        

SEPT, 
Se amifño E 

   

   A CONSEJO DELA 
- JUDICATURA 5 

ió 

RAZON: DOCTOR JAIME PAZMIÑO PALACIOS, MSC, NOTARIO 

SÉPTIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL. En uso de las facultades que me 

encuentro investido.- DOY FE: Que en ésta fecha se ha tomado nota de la 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00002546, de fecha 20 de 

Julio del 2017, suscrito por la Abogada María Elvira Malo Cordero, 

Directora Nacional de Actos Societarios y Disolución; al margen de la 

matriz de Escritura de Constitución de la Compañía Anónima SIGTUNA 

S.A., de fecha veinte de Marzo del año dos mil ocho.- Se dio cumplimiento 

al Artículo treinta y cinco de la Ley Notarial en vigencia.: En la Ciudad de 

Guayaquil, a los quince días del mes de Agosto del año dos mil diecisiete.” 

El Notario." 
   

    

EL NOTARIO|- 

DR. JAIME P..PAZMIÑO. PALACIOS, MSC.- 

OTARIO SPP RIMO BRE-GANTON GUAYAQUI 
, Pezmiño Palacios, Msc. 

NOTARIO SÉPTIMO 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

E
 

 



  

    

" Factura: 001-003-000001236 

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

N SOCIAL 

SIGTUNA SA. 

SOCIAL, 

'NOTARIO(A) JAIME TOMMY PAZMIÑO PALACIOS 

NOTARÍA SÉPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20170901007000686 

15 DE AGOSTO DEL 2017, (13:07) 

MARGINACION . 

CONS DE COMP, 

20-05-2008 

1652/2008. 

TIPO INTERVINIENTE — + 

REPRESENTADO POR 

TIPO INTERVINIENTE 

  

. MATRIZ 

. OTORGADO POR Lo he 

- [DOCUMENTO DE IDENTIDAD . No, 

RUC 0992572255001 

- A FAVOR DE 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

  

  

A TESTIMONIO 
  

ACTO O CONTRATO: 
  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 15-08-2017 

  

  

NÚMERO DE PROTOCOLO:   

  

  

    

  

  

  

ORVAQUIL     
   

  

 



A 
1,7 CONSEJODELA 

- JUDICATURA 
     

  

     
RAZON: DOCTOR JAIME PAZMIÑO PALACIOS, MSC. NOTARIO 

SÉPTIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL.- En uso de las facultades que me 

encuentro investido.- DOY FE: Que en ésta fecha se ha tomado nota de la 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00002546, de fecha 20 de 
Julio del 2017, suscrito por la Abogada María Elvira Malo Cordero, 

Directora Nacional de Actos Societarios “y Disolución; al margen de la 

matriz de Escritura de Constitución de la Compañía Anónima SIGTUNA 

S.A., de fecha veinte de Marzo del año dos mil ocho.* Se dio cumplimiento 

al Artículo treinta y cinco de la Ley Notarial en vigencia.- En la Ciudad de 

Guayaquil, a los quince días del mes de Agosto del año dos mil diecisiete.” 

El Notario.” 

L NOTARIO. 

    MA La Y 

DR. JAIMET, PAZMISÓ PALACIOS, MSC. 
Or JN GUAYAQUIL JUE Pao PAM ME COAYAO 

NOTARIO SÉPTIMO ' 

- DELCANTÓN GUAYAQUIL 

   

    

   



Y    
    RETA [ Siniconina gs 
¿e 

Factura: 001-003-000001236 

DI ll IN 
20170901007000886 

NOTARIO(A) JAIME TOMMY PAZMIÑO PALACIOS 

NOTARÍA SÉPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20170901007000686 

  

  

MATRIZ 
  

  

  

  

  

  

  

  

FECHA: 15 DE AGOSTO DEL 2017, (13:07) 

TIPO DE RAZÓN: MARGINACION 

ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 20-05-2008 

NUMERO DE PROTOCOLO: 1652/2008       

OTORGANTES 

NOMI 

SIGTUNA S.A, 

SOCIAL 

-[ TIPO INTERVINIENTE 

OTORGADO POR 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

RUC 

No. l 

0992572258001 

TIPO INTERVINIENTE 

REPRESENTADO POR 

A FAVOR DE 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICAC 

  

  

TESTIMONIO 
  

ACTO O CONTRATO: 
  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 15-08-2017 
  

NÚMERO DE PROTOCOLO:       

    

OTARIO(AJÍ) IME TOMMY P. IÑO PALACIOS 

NOTARIA SÉRTIMADELCAVIÓN SLAYAQUIL 

Dr. Jaime 7. Pazmiño Palacios, Msc. 
NOTARIO SÉPTIMO 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL . 

  

  



    

  

    

b 
Ae 

    

  

   

    

m3 

AS 

es e UNER mul . 

    

ÚNUMERO' DE REPERTORIO: 36. 217 . E 

> FECHA, DE REPERTORIO: 17/ag0/2017 nr 
"“¡HORA'DE REPERTORIO: 14: 53 . - Do 

    

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercal del. 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: . . a 

1.- Con fecha. diecisiéte de Agosto. del dos mildiecisiete, en ' cumplimiento 
- de lo ordenado - en, la” -Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-. 

00002546, “dictada por el' Director Nacional de, Actos - Societariós y 
Disolución, AB. MARIA ' ELVIRA MALO. CORDERO, el 20 de julio. 
del'.., 2017,:“queda «inscrita la presente escritúra «pública: “jurto' -con la 
resolución antes mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la 
compañía denominada: 'SIGTÚNA S.A., de fojas 33. 843,4 33.857; Registro, : 
* Mercantil número, 2.927, 2.- Se “efectuaron dos anotaciones al margen de: 

- (5) inscripción(es) respectiva(s). : : 

/ f Qe 
* ORDEN: 36217 

   HVRMDODIHO 

  

0. Pm. AO, Miko 
alo a - rs 

po 

HN. Q 
>> Guayaquil 21 de agosto de 2017 

.. Y e - 

eviSADOrOR: Y z . 

, , / a . 

i S 

PS A 
ES . . 

       



  

li 

DOCUMENTAC ON Y ARCHIVO 

PAÑOS 14 GUAYAQUIL 
(TEPOENCA 0 

Luis £ 

0 

RECIBIDO 

Horas [ e zo sun 

A


